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H ^ u n n a meile nüüd se kallis Iesusse KriS-
tusse kannatusse Neddal een om, sis 

om kül tullulik, eggaütte mannitseda, kuis su« 
res sünnis seddasamma soamelle piddada. Ehk 
mõnne minno Luggeist sedda mannitsust ei us-
su ni waeaa waja ollewat, selle et eqyaüts, 
ka sedda Õppust Ienlssest Kristussest nink 
Temma kannatamiosest n. surmast kül tsttes 
wasta wöttap, nink sedda kaswu mes meie 
waise Innimesse sest same, kaep, ei sa ka iq, 
gawel mitte sest kannatusse Neddale Suurus , 
sest katslde mõtlema. kumb üksinda rnnk eõsi, 
erratsel Wisil se tarbis om saeni, et Risti in-
nimisse Kristusse Mltmaftzggust niwt rassedat 
kannatamist, nink wiimate Temma mono 
Surma peasse haste tähhele pannema, ni>-l »e 
sure Aõja malletus,meo kigilleInllimlstille ni 
tullulik om, öiaep chl)äö pld^awa. Ent ka Je-
susse Kristusse Surm., ititit sedta daowu, 
me5 Innimesse sest woiwi sa>a, ei uesu, se 
es laas ka ftdda kallist N ^ d ä - ^ sures arwa-
ma, ehk temma kül sedda lühhikest Õppust, 
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4 Jesus Krisfusfe tattnatusse 

mes temmale siin katte antas, loes. Nida 
näus kül eesmalt ollewat. 

Ent kui meie ennambeste Iunimessi tah-
hele panneme, sis laap kül selqes, et suremb 
Hulk sedda kallist kannatusse Naddaltt mitte 
ni suures ei arwa, kui se essi kül om, nink 
stperrast ka neist Pühhist, sedda Tullu ei sa, 
kumb neile neist ommete wõis olla. J a ka no, 
kumma essi Henne man^ellawelt sest kindmas ' 
sinu, et meie koggone Onsus ütsindn Iesusse 
kannatusse nink surma pale om pohjandetu, 
woiwa sest meelde alqatamissest käimatusse 
Naddali surusse Tullu sada. Sest oh! mes 

/om se Innimenne, kui ärra Unnetaja om ta 
haa polest, uius kui wäega lat talle tarbis, 
ikkes Meelde algatada, sedda, mes temmale 
töisitsts nink iggawetses õnnes lat. 

Pale se ei olle neist ka Teuno Jummalasse 
pudus, kumma ehk kül eesmalt külma nink od-
dawas piddaja meieIummalikko bateqgija was-
ta omma oll ,u; sissi kui sedda Meelde algate-

* t i , mes Tcmma om tennu, pehmes omma sa-
NU, se assl om läbbi neide Vöame tüknu, nink 
se om neile iagawetses Õnnes janu. 

K u i ka enneqe üts ai,<us oltes, kelle se 
johhus, kas se ei olle sis wäärt, et meie sedda 
lühhikest Õppust anname? Et meile nüüd 
st Neddali asja suurus sige selczes laas, kun« 
na eosierralikkult Iesuose kannatus nink kool-

minne 



Neddälid õige suures arwada. 5 
minne tähhele pantas, nink pühhendetas, sis 
om meile eesmalt wäega önsalik, sed^a hasle 
mõttelda, kes se olli. nink kes se om, ka ni 
paljo, nink ni rassedaste kannat, nink ni 
hirmsast sai ärra tappetns? Jesus olli se, 
Temma suggu nink ussu polest üts Iudalin» 
ne, omma Ammeti polest üts Õppetaja, efjft 
temma kül enne üts Puftp olli olnu, Temma 

- Sündinusse perrä nink ommast Emmast Mari' 
ast, ausast nink I u d a - R a h w a Kunninga 
suggust, omma Warra polest ni wäega wai« 
ne, et Temmale es olle ka Paika mitte, kun 
Ta olles woinu omma Paad panna ning hen« 
gada. Omma Ollemisse nink Lomo perrä, 
üts Hateggija, hiljamcelelik, parras, Iumma-
la pelglik r Sõbralik, orjalck, ilma hirmota, 
puhta, söamelik, tömelelik, nink kige« ha kom» 
bidega Meeo; omma Mõistusse perrä tark, 
nink ette kaeja, haste oppetetu, taüs Waimo 
Wakke aufafiffun können, kiqin kõrra perrä, 
p^rrallk, kannatalik, Ilrra waarja, kigen otw 
man Ellun innimiote suggu eest henda esst ül« < 
les ohwritseja. Muido olli temma wäljast ' 
piddi, kui töine Innimenne, nink löiti kom« 
bist kui Innimenne. Nink sesamma i lm S ü -
t a » M e e s , saijehirmsaste pinatus, ninkwi-
mate ärra tappetus. S e olli selge kige rahwa 
een, n. olli awwalik. Kui meie muud mid-
dage Temmast es tias, sts es olles se kallis kan-
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6 Iesusse Kristusse kannatusse 
natusse Neddal mitte ni suur, kui temma 
töttelikkult om. Ent se kige sallauste sal< 
laus, se kiqe suremb nink Immet täus assi 
olli Temma sissen ärra pedetu. Awwalik 
suur, ütlep se Apostel, om se Jummala pel« 
jusse sallaus, Jummal om awwaldetu Lih« 
han! Õtse kui Latsil Lihha nink Werd om, 
nida om Temma selsammal kombel sest ossalik-
kus sanu. Temmä tullep kül, ütlep se Apos» < 
tel, meie Wannambist, Temma Ihholikko 
sündmisse perrä, ent temma pannep sedda-
maid neid sünnu mannu: „Ke om Jummal, 
ülle kige kittetu iggawes!" Jaan ütlep, Tem-
ma om se töttelik Jummal, nink se iggäwew 
ne Ello. Läbbi Temma omma kik asju tettu, 
nink ilma Temmala ei olle middage tettu, mes 
tettu om. Hebrealiste Ramatun, üttelda 
Temmast, ke om Innimisses farni* om kir-
jocet; Sinna o Jummal! ollet Maad poh* 
jandanu, nink Taiwa omma sinno kae Ts. 

S i s om temmH Jummal se Issand, 
nink kige Loja. Meie laulame: o kige asja 
teggijä, sullasse Palget wõttit S a ; n. t. s. 
nink jälle: S e kige asja teggija, Wöt orjas 
hendä ehhita; nida üttel jo Lutterus ommal 
ajal: O Imme kumb taüs Immet kül, et 
<l wõi mõista meie Meel, et Jummal saue in
nimisses fui minna, kuis se korda lats? Kir-
ri ütlep: Maria Temma Emma olles Neitsi 
olnu, nink kui Neitsi, ilma Mihheta rasses 

santi 



Neddälid oige suures arwada. ? 

sanu, nink perrast Last ilmale tonu, kel se 
Nimmi Jesus sai. 

Kü l olli se üts ärra ütlematta suur I m -
me! nink kirri ütlep weel sedda, et läbbi püh-
ha Waimo SjSae, Maria olles rasses sanu, 
nink sesamma temmä Poig olles ilma pattuta 
olnu, pühha, Pattatsist ärra lahhmetu, nink 
kirgemb kui se Taiwas. 

K u i meie öigede se ülle mõtleme, kas 
ne ei olle sure asja! Nink mitto omma kum« 
ma sedda tähhele pannema! Se töttelik I n -
nlminne ke om Jummal ülle kige kittetu igga« 
wes, om se Pa assi, mes se kallis kannatus-
se-Näddal meile meelde algatap, kas se ei ol-
le kallis? et sel Neddälil essierrälikkult Tem> 
wast kõnneleas, loetas, laultas, Tedda pallet-
tas, Tedda tähhele pantas, Tedda kennatas, 
nink ärra ütlematta suri asja, mes körgemb 
om, ja suremb kui Innimiste Mõistus, Tem-
mast tunnistetas. 

Ku i meie nüüd olleme eesmalt kajenu, 
kes Temmä om, sis peame ka mötlemä, mes 
Temma mei le om, mes abbi n. kaswo met-
le Temmast, nink mes se Imme Nöuwo Ots 
om olnu. Sen Tundmisfen same meie sedda 
Iesusse Kristusse kannatusse Neddälit weel 
paljo surembas hennele piddama. Oh kik om 
jo meie perrast sündinu, meid waisid ärra 
pasta, om Temmä sedda armo Immet tennu. 
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8 Iesusse Kristusse kannatusse 

•— Kirr i ütlep, Jummal olli kül algmissett 
Intiimissi Haas lonu, nemma olliwa pühha 
nink õige,- ni kui sünnis, nink ütte sõnnaga; 
nemma olliwa Jummala Palge perrä lodu, 
sedda kandsiwa nemma Henne küllen, nink sed-
da wisi olliwa nemma õige ha. 

Nemma olliwa ka õnnelikke nink õnsa 
Innimiõse, nink piddiwa ni iggawes jamä. 
Kik, mes le tarbis waja olli, olliwa nemma * 
töttelikkult Ihho polest wäljast piddi, nink 
Henqe polest Mõistust nink Meeld katte sanu. 
Nemma olliwa, ni kui ütteldi ommale kojale, 
se om, Temma perrast lodu, Temma osfa^ 
uesen nink seperrast ka önsussen ellada. 

Sest Temma sissen olli se Ello, nink ki-
ge önnistusse. Latte, nink se Ello olli Inni-
misse walqus. Kas se nida jai? oh parrako 
Jummal! ei kül mitte. Jummal es lo Inni-
Mlst ni kui mu lodu asja, enge and temmale 
tarkust, Mõistust, nink Mecld, et ta wõis 
hennele wallitseda, mes ha om. Kik ollesst 
woinu ommale Lojale sönnawötlikkus nink 
us^ <tawas jada, kui se neide Meel olles olnu, 
nnlk oh! es tahha mit^e. Nemma kaniwä 
Meeld ärra, nink latslwa hukka. Pat tulli 
I lma slsse, nink surm läbbi Pattu. Se 
Jummala Palge katte ärra, se innimisselik 
Ihho lats ni kül pal Hilla weel om, ilm ütle» 
mättas suures häddaLatteö, nink Pattust lab-



Ы nink läbbi õtse kui Markuniga ärra kihw-
titus, nink sai ussinaste ütte hirmsa surma ja 
ärra Maddanemisse Sööt . S e Illnimenne 
es mõista nüüd middage ennamb, sest, mes 
Jummala Waimust om, se olli talle Hullus, 
nink es tunne sest mwdake. Temma olli Wai-
mo polest kolu, nink kawwen ärra sest Ellust, 
kumb Jummalast om: Temma Südda olli 

- kohhalt nink koggona ärra rikkotu. Sõa« 
mest tullewa nüüd wälja, Kurja Mõtte, Täp-
minne, Abbi ello rikmi-'ne, Por tus , War-
gus, Jummala-Teotus, nink ni suggust. 
Ehk kül Ihho koli, sis es wõi ommete se Heng 
mitte ärra koolda, ent es wõi ka õnnelik olla, 
sest Pattu lahhuliwa meid nink Jummalat 
tõine /öisest. 

Üts hirmus kokko Lepminne neide kurje 
Waimuga, tulli weel se pale, nink nemma 
tallitiwa omma Tööd Innimiste sisfen. Ala« 
lik nink iggawenne Nuhtlus olli Jummala 
Õigusse perrast Pattu Palk. S i s olli Irnn-
mal hallelik, me Maiste hädda pale, nink olli 
meile armolik, taht pasta meid nüüd jälle. 
Nüüd ütlep meile kirri (ehk meie kül ei mõista 
mitte) mink perrast kik nida sünnip, sest kes 
jöwwap kige asja tarka siiadmist nink sedda 
Jummala ollemist omma Moistussega ärra 
nõuda? S e olgo nüüd kül; et kirri meid 
oppetap, et ütsik mu Nouw iggawel es olle, 
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ärra lunnastada, nink sest põhjata häddast ar-
ra pasta, kumma sisse meie kik ollime ni kui 
ärra upponu, sest es meie kik pattatse olleme, 
nink meil pudus Jummala kittussest om, ei 
olle ka keake, ka (komust) hääd tees, ei ka 
ütsike, ütlep kirri, se ainus Nsuw, olli se 
mes Jummal om nakkanu; se Nöuw om se 
Lunnastaminne, kumb Iesusse läbbi om sün« 
dinu, nink et se kunnastus saas ärra taüdetus, 
sai Jesus Innimisses. Kes om nüüd sedda 
Nöuwo ärrä läidnu? P. kirri ütkp, T e m« 
m ä e s sl: Temmä, ja essi Temma om sedda 
iggawest ärra Lunnastust löidnu. Ent se Lun-
nastaminne piddi läbbi kannatamisse nink 
surma sündima, muido ei lä korda! Temma 
essi ütlep: Es Kristus nisuggust piddi kanna-
tämä nink t. s. Kui meie piddime awwitetus 
ma; piddi se ni ollema, muido olles temma 
woinu tetta mes taht; keake ei wõtta minno 
Ello minnust, mul om Wõimus seddä jättä, 
üttel Temmä. Arm sund Teddä se pole, ei 
muud middäke. Nink kuis se nüüd kik>meie 
iaqäwetses^nnes töttelikkult om sündinu, sed» 
dä opp'tap meid Hnsalikkult se kallis kanna» 
tusse Näddal. Kas se ei olle suur assi? 
Nüüd peäme ka jälle kaema, märast Luggu 
meie nüüd wõime kätte sada, künna meie, 
läbbi se Immet taüs ärrä Lunnastamisse, sest 
surest häddast nink Willitsussest olleme ärra 

^ päste-
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pasletus sanu, kohhe Pat meid olli töuknu. 
S i s same meie tundma/ kuis meie sedda 
ilm otsata suures peame piddama, mes läbbi 
meie ärra kunnaetaminne om ärra taüdetus 
sanu, nink kui suur ka se Krislusje kannatus-
fe Neddal om, kummal kik sedda tahliele pan» 
tas, nink wastsest ni kui löameue kir,otetas. 

Kige Willitsusse Latte om Pat , nink Pat 
om läbbi sesamma asza mes tel murel Kristus-
ft kannatusse Neddalll kaelas, kohhall arra sa-
detus sanu, mõista, nida et ei wõi meile igga-
west ennamb kahjo tetta, kui meie ennege tah-
hasime kik hennele ^'uustamisses wõtta. Ent 
siski olleme nink jäme Pattatses. Se sissen 
saisap üts süqqaw Jummala Tarkus, ke tijäp, 
et se meie töisttses бппеЗ ikkes waja om, et 
meie allandlikko ka õllesse nink allandusse sis» 
se jaasle. Joan ütlep: kui meie, (kumma 
olleme jo pattust kaandnu) ei ütle pattu olle-
wat , sis pettame henda essi, nink wõisime, 
nink tunnistame õige Tõtte wasta; se Ärra rik-
misse Põhhi om iks meie sissen, meie Süd-
da ei kõlba Lomust kohheke, se Heng om lab« 
bi nink läbbi ärra rikkotu, nink se Ihho ökl 
wa ka n i , õtse kui ütten Wersin ütteldas: E i 
ka Werre Pissar olle, kumma sissest Pat ei 
tulle. Keä hendä ennege »veidikest om,o op-
nu tundma, se saap mulle ka se sissen Õigust 
andma, ent ke seddi salgap; se om weel pim-

me 



12 Iesusse Kristusse kannatusse 

we ehk temma kül benda essi wõis, ni kui saal 
Ian i amwaloamisstn ütteldas, rikkas arwada, 
titus kohhalt sõnus, ent temma ei i i ja mitte, 
et temma om häddalik, waine, pimme, nink 
paljas. Se Ärrankminne nüüd, se patlik 
hukkams sunnip meid kirja perrä, nink sarat« 
se lodu asja es wõis lqgawel ilma önnistegyi-
jäta Jummala mannu lahhüneda. Ent nüüd 
om kohhalt töist Wisi. t Sest et Jesus om • 
kannatanu, et Jesus ärra tenelikkult meie eest 
om koolnu; sis ütteldas parhilla ni kui se 
Apostel ütlep.' S is ei olle neil nüüd ütteke 
Hukkatust, kumma Iesussen Kristussen om-
ma. Pattatses ja minna ikkes, ent Ta Wer-
ren ehhitet, ei te kahjo mul mo Haigus/ sest 
mo Arst om liqgi tööst, Ta saap mulle abbis 
rühkma omma Werre Wäega, ja ta Waiwa 
kehhaga, kik mo Wikku süttitama, ke mul sa-
nu Adamist, nink ka minno henda süüst. 

Pale se tullep ka kül parrako! Jummala 
Laste pudussest, ne eestlusse pattu, kumma 
nörkusse Pattus nimmitetas, ke nüüd mitte 
kurjustest, ehk teedwast Meelest, ehk Pattu 
armo läbbi sünniwa, ent siski ikkes ommete 
paitu omma, ehk ka akkilissest Meelest tös-
stwa. Ent ka se sissen om Iesusse Tenistus 
meile abbi saatnu, nink haab Nöuwo löidnu, 
nink se saap ka sen suren kanantusse Neddalin 
meile meelde algacetus. 

Jaan 
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Jaan üllep: Kui keafe Pattu tecp, sis 
om meil Eenkostjat, Eensaisjat, ka ibiqe om, 
se om: Temmao m kige meie Pattu süda jo 
maönu/ nink sest et Temma wäega öige om, 
sis ei näwwaTa meieWülga katte korda, tun« 
na meie Temma Masmist ussun hennele wasta 
wötnu, nink tötteste Temma sisse ussume. 
I aan ütlep ka (nink konnelep neist ümbrekaand» 

* iist) kui meie omme Pattu ülles tunnistame, 
sis om Temma ussutaw nink Kige, et Temma 
meile meie Pattu andis annap, nink poh« 
hastap meid kigest uttekohtust. 

Mes meie suurt Pattu arwo nink meie 
ümbre kandmatta saisust puttup, sis om st 
tikandis antu, mnkunnetettl; nink seddaas-
ja oppimc meie sen suuren krnmatusse Naddä-
lin tundma. M i n n a , M i n n a , ütlep Tem» 
m a : massi sinno ülleastmist minno hennese 
perräst, nink ei mõtle nutte sinno pattu pale. 
Ent se ei olle weel kik, mes meie läbbi Knnls-
teaqijä kannatusse nink surma, kumb sel surel 
kannatusse Näddalil essienälikkult malkmät, 
Pattu polest olleme abbi santi; ei olle ka weel 
kül, et meie nüüd kige Pattu S u nink Nuht? 
lusse eest kohhalt rahholikko wõtme olla; Ei 
olle kül, ec melle ennilse pattu polest, nink ol-
les neid ni paljo kui kiwa Merre weeren, nink 
olles nemma ka ni suure nink rasseda, ei olle 
pelgädä middäke, ei sirn I lman, ei ka meie 

kah-
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kahkumissen, ei ka Kristusse kohto järje m, 
I lma löppetussen, ei ka igqawetsen ajan; ei 
olle ka kül, et meile meie allast külle» podaw 
Ärra rikminne, nrnk ka meie ümbre kaant« 
saisnssen tettu nörkusse Pattu, Kristusse kan-
natusse nink surma ärra tenimisse läbbi koh-
halt ilm kahjolikkus sawa: Enqe Temma om 
meile weel pale se sedda Wäkke saatnu, et 
meie nüüd Pattu ülle wõime wallitseda, ni * 
kui enne P a i meie ülle olli wallitsenu, ni pea 
kui meie tahbame. 

Enne sedda ollime meie pattu wangin lin* 
ni , nink piddime pattu teggema, ja es wõi ka 
ommast Wäest mitte henda parrandada, kui 
meie ka tuhhat kord stdra ette wöttime; ent, 
ni pea kui meie Temma kannatust nink Temma 
surma km sedda töttelckko nink ainust Pattu 
Tõbbe Rohto, meie süamen ööd nink Paiwa 
lasseme hcngada, sis om meile pattu eest hirm, 
lnnk meie kohtame ni pea kui nemma meie 
Hengen ehk Ihhu« liiguwa, neid sammu, kui 
ütte kahjolikko nink nörka söiat tappa, meie 
wõime neid ni Ы Risti puwwa, et nemma 
meie sissen omma Tahtmisse perrä sulkuke ei 
wõi wallitseda. 

S e om sis ni kui ütten Wersin laulame: 
Kui Himmo naki'l tullema, es olle waja orja« 
ta , ma ütli Ші)Щ körkussel, se eest poi I s -
fand Risti p i i l ; nink kige wasta, mes meil 

hai-
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haiget teeb, annawa temma Hawa meile Mak-
ke. Pattu wasta ei awwita ütfik I lma Tar-
kus ehkOppus, kül woip keddake wanna nink 
Nõrk olla, nink siski kurjan Himmun ellada, 
ehk kül neid kurje Tekku et jöwwa ta ennamb 
tallitada, sis kostotap temma henda weel om« 
wete neist patlikko kojust nink rõmo tundmisstst. 
Temmale om Häbbi henne eest; tunnistap ka 

• Suga se wasta, nink ei wõi ommette neid pat-
tu jätta. Se wasta woip üts. Noor terwe Jn-
niminne 17 ajastalinne puhhas Henge nink I h -
ho polest, nink ilm süda olla, ni kui 6 ajasta-
linne Lats, ni peä kui temma Tölten woip 
tunnistada: Jummala Poja kannatus, om 
üts kord ülle kige asja minno Hengele kallis 
janu. 

Temmä om meid weel kolmandelt läbbi 
omma kannatusse To, kumba sel surel kanna-
tusse Neddälil mälletetäs, kurratist ärra päst-
nu. 

Kas se om sis ni suur assi? Pühha ! i * 
ja perrä peHme kostma; kül iks. Se om ilm 
örrä ütlemältä suur. Se kurrat om egga kord 
allale, nida k:<i meile pühha kirri selgest kinni-
täp, nink temma ei lasse hendä läbbi Räma« 
tuide kirjotamisse mitte ärra ajada. Sallada 
woiwa Innimiese kül Tedda, ent mitte tettä, 
et temmä es olles. Temma om üts kawwal 
nink awkkew Waim, nink kutsmas kirjan koh-

halt 
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halt sesinnätse Ilma Jummalas. Temmal 
om omma To Umbussu Laste sissen. TemmH 
wiip neid wangi, omma tahtmisse perrä. 
Nemmä omma Temma Orja. Temmä saap 
Jummala wallatuide Essas nimmitetus, nink 
omma Esfa tahtmist tallitawa nemmä. Tem-
mäl om se surma Wagqi, kumb Umbnstjid 
puttup. Temmä pimmestap fa kirja perrä, ni 
kawwa kui nemma slin Maa paal ellama, neide * 
meld, et nemma ei näe sedda selget armo-Op« 
pusse walgust. S e saatan taütap kirja per-
ra Innimiste söämid, et nemmä Jummalat 
wasta patwa. Ommast wäest ei jowwa ka 
keäke temmä wasta middägi tettä. Seper-
räst om Jesus läbbi omma kannatusse surma 
kumba sel surel kannatusse Neddalil malletedas, 
Nöuwo nafkanu. Ka se Kurrat om ärrä 
wäärt«, nink ei kohta meile, meie tahtmisse 
wasta, kige wahhembät kahjo tettä. Kül 
kaup temmä weel ümbre, kui röökwa Löuw, 
nink otsip, kedda temmä ärrä neläs. S e 
Apostel pelgab kül, et, õtse kui temma Ewat 
om essitä«« omma Wölsmiosega, et temma 
ka neide usfjide meeld htva kanäs sest Latselik-
kust kootussest Kristusse päle; kül püwwäp 
temmä Uskiid, et temmä neid sögglas kui Nis-
so, kül lassep temma weel omme kawwalid 
tullitsid Noli neide pale, kül wallitsep temmä 
weel Tulen (sedda kik tijäme meie pühha kir-

gast.) 
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jast). Ent meietijame ka, et se dnnieteggija 
se tarwis om tulnu, et temma kurrati Ttkru 
ärra haetas. 

Meie tijame, et meie läbbi Õnnisteggija 
Ärraleppitamisse olleme pastern Pimmedusse 
Essandist, nink kurrati Wäest. Meietijame, 
et Jesus om tulnu, et Temma Wakke ärra 
wöltas, selt kel Surma Wäggi olli, se om 
furratilt, kui meie Talle wasta sailame, sis 
pakkep temma meist ärra; ke henda hoijap, 
sedda ei sa kurri putma; temma pale Tükmis-
te wasta woilne meie saista; meie wõime kur» 
ratille wasta saista kindmaste ussun. Se om 
meile ütteldu: Tullep Satan, kiusama, an-
na et ma temmale, naüta sinno Werd nink 
Hawa, et ta Nöuwo tühjas sawa. 

Sest sunnitu om ta. üts sõnna lööp 
taad mahha. Se kik tullep meile sest surest 
asjast, mes se suure kannatusse Neddali Mal-
lelus om. 

Ka sestsinnatsest kurjast Ilmast olleme 
meie pastetu, jedda ütteldas kindmast kirjan: 
Temma om meid ärra pastnu sest kaen olle« 
wast kurjast Ilmast Temma essi üttel: OU 
ge römsa, minna olle sedda Ilma ärra waar-
nu. Jaan ültep: meie nff olles se Wõimus, 
ke jedda ilma ärra waarnu. S is wõime 
meie ellada nüüd kobhalc kindmasle' nink rah« 
holikkult kesk ilma sissen, kui mm henda en-

N nege 
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nc^e Temma külle« hoijame. Temma nttcl 
omma» kõrge PreestrelikkunPalwussen, тих* 
na ei palle mitte, et sinna neid sest ilmast ärra 
wöttas, enge, et sinna neid hoijas kurja eest. 

Meie olleme kül I lman, ent meie ei olle 
Ilmast, sest õllesse meie Ilmast, sis olles sel II-
mal omma armas, sest et meie nüüd Ilmast ei 
olle, enge et temma meid Ilmast om arra wal« 
litsenu, seperrast wihkap meid se I lm. Ent 
se ei te middage, sest se Ilma sõbrus, om Wai« 
Jummalat wasta. ülten Wcrsin saisap: ar-
ra segga Jummalat rnnk I lma; ei la se ütten 
eddesi. Meil om se pühha kaskminne: Icrge 
fage selle-Ilmale saarnatses, nink weel: %x& 
armastage sedda I lma, ei ka mes Ilman om, 
ent sis saisap ka saal man, et se mõtte üts kah-
jolik Essitus om, kui se Rahwas möllep, et 
ne uskllkko neid ümbre kaanmatta I lma Juni-
missi es peas armastama; kuis se sünnis sis 
se Innimiste armastusse kassuga ütte? Meie 
peame jo kik Innimissi armastama. Il'M-
mal om jo essi sedda ilma ni wäega armasta-
nu, nink armastap weel tedda. Ent neid I I -
ma Wisi ei pea meie armastama, nimmiter, 
Lihha Himmo, Silma Himmo, nink Kolk 
Ello. 

Wiimate oppime meije ka sel suurel kan-
natusze Neddalil, kuis meie Surmast olleme 
pastetu. S e om pea se kige suremb willilsus, 

sest 
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sest se surm om Pattu pal l , nink ni kui jo ne 
wanna Pagqana tedda kige hirmsambide 
asju al hirmsambas kutsiwa. O b kuiHH-
hikenne om meie Ello A i g ; nink sis ei oi* 
le mu Nöuw kui ärra koolma, nink kik 
mahha jätma, ninf ei tija ommete kas mid« 
dake wai mes meie se wasta katte same? 
Eltt Jesus om, kui kirri ütlep läbbi surma 
ja öiqe omma ärra teenja surma läbbi sedda 
3Pakke ärra wötnu, selt kel surma Wakki 
ol l i , se om kurratilt, nink. om ärra pastnu 
neid kumma surma peljo läbbi omman kog-
gona Ellun piddiwa orja ollema. Jesus 
Kristus om Surma Makke ärra wätnu, üt« 
lep P. K i r r i? Läbbi Iesusse Surma om se 
lättest tulnu, et meie nüüd ennämb ei kole, 
ehk kül Surm ni kui kirjan loeme Pattu Nuht-
lus om, nink hirmus, siski ei te meile kah-
jo ennämb. Ke minno sisse ussup, ütlep 
Jesus, se ei sa eäle koolma. 

Immetaolik sõnna! Ta lats siin suri 
ma sisse; meid wabbas teggi essi, sest pat-
tu Nuhtluõsest, me Surma wöt Ta ärra, 
mat omma Hawwa sisse. О arräütlemat-
tä Arm! Se Surma Pelg tecp Innimissel-
le neide omma koqgona Ello mörrus. Nink 
kui sis Surm essi pale tullep, sis lawä ne 
pelglikko Asja ilm üttemälta hirmsas, ja kui 
sis weel se Süddame teedminne ülles wirgup, 

B2 sis 
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lat ka Koolmisse Wode Põrgu Hawwas. S is 
Innimisse pelgawa hirmsaste ka Tullewatfe 
A^ju, nink peäwä ka kül pelgawä, sest per-
ran seddä surma, lat se Luggu iks kurjembas 
Innimissega. Lühhidelt, üts Inniminne om 
jo seperrast se kige waisemb Lood Asft, sest et 
temma peöp arrä koolma, nink kui temma üts 
kord öigede sedda saas mõtlema, sis saas tems „ 
ma Meeld ärra heitma, ent se kige suuremb 
Hulk om ärra pimmestetu. Ent Jesus om 
omma Surma läbbi kik se Hädda jo ärra par-
randanu. 

Tõbbe omma jälle essi Assi; se ei olle 
mitte Surm. Mõnne Innimisse ei la sukkuki 
többitsest, nink koolwa ommetike ärra, kui 
neid äkkitselt surmlikkust Lokist ligutetas (ehk 
rabbatas.) Mu omma jälle wäega Többilse, 
nink neil om suur Wallo, nink ei kole mitte 
(ni kui õige hirmsa Hamba Wallo, Kõrwa 
Wallo, Lu wallo, Kiwwi Tõbbe omma.) 
Mes sis surma een kaup. ei olle mitte se surm 
essi. Ent ka Tõbbe Hädda nink Wallo saap 
Uskjille haste wahhandetus, sest et sissen pid-
dine Jummala Rahho nink Rõõm neide sõa« 
mcn eUap. 

Sedda Henge heitmist ei tutta sis ennamb, 
ni weidi kui se Inniminne malletap sedda kun« 
nas ta maggama jäije, ehk ta kül taht tähhele 
panna. 

Ent 
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Ent siis tullep se õige Surm pale, kedda 
Usklikko eale ei sa näggema iggawes. 

Ei ka surm meid tappa 
ärra, enge teep, 
et Heng laap, 
Walwast rõmu Paika. 

Sest meie olleme Iesusse Surma läbbi 
pastetu. Surm kos om nüüd sinno astla? 
Surm nüüd närus sanu. Meie lame ökwa 
Kristusse mannu, nink se suur önsus om 
meile temma man Paradisi« olla, suremb, pal« 
jo, paljo suuremb kui siin Ilman. Sedda 
Ihho panneme siin mahha, km kitsast Röi-
wast, nink mes temmaga saap, sedda tunne-
me weel lvahhemb kui Hammast, mes ommal-
ja tömmatu. Meid ei mälleta mahha, enge 
Ihho walletas, nink ni ümbre mudutas, kui 
ftme, kumba Ma sisse külmetas, nink laap 
illusas walmis Wiljas. 

Jesus sai mahha mattetus nink om meie 
Haudu pühhandanu, perrast sedda, kui temma 
sedda kige mörrodambat Surma, mes kül õige 
Surm olli, kige Inmmiste Assemel, om kan» 
natanu, et Innimisse es peas ennamb kanna-
tämä; nink perrast sedda, kui Temma Põrgu 
Wallo, Ihho , nink Henge polest om ärra 
tundnu, ni kui Jummalast mahha jattetu, 
nink ni kui üts Wanne, kige ilma Pattu koor-
mast mahha litsotu, kige armetummal Wisil 
ärra koolnu. B 3 Ent 
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Ent nida kui temma om ülles tösnu Sur< 
mast, nida same meie ka ülles tõusma, nink 
Temma saap meie surmlikko Ihho ärra selleta-
ma, et se Temma ärra selletetu Ihho arwolis-
ses saap, se Wäe perrä, kummaga temma 
kik Asia woip Henne alla heitlikkus tetta. S i s 
same meie omma Ihho jälle pale tõmbama, 
nink Issanda Man ollema iqgawes. Wima-
te se kige suremb, mes Temma meile läbbi om-
ma Kannatusse nink Surma om saatnu, om 
se iggawenne Ello. Meie same iggawes nink 
önsaste ellama. 

S e olgo sis kül. Ent kuis meie sedda 
katte same, sedda oppime meie ka sen suren 
Temma kannatusse Neddalin, Pörgu haud 
ei puttu meid ennamb, sedda om Jesus meije 
eest ärra kannatanu, Temma om ilm otsata 
kannatanu, se laap kik meile Haas) nink se om 
nüüd nida, õtse kui meie õllesse sedda essi Pan* 
natanu. O suur Arm: O Arm ülle Mära, 
et sa ei olle lännu surma möda! 

Kui meie sedda kik kokko wsttame, kas 
sis se kallis Kannatusse Näddal ei la meile Ш* 
men õige suures? Nink et se Naddäli suurus 
weel selgembäs läap kui meie mõtleme, et sel 
kallil kannatusse. NaddälU, se Issanda kaw 
natust nink surma mälletetas, nink kui kige 
furembat asjat, ja meie ^nlusse Pohjat Püh, 
hä Kirja perrä meile selletttäs, kik mes meie 

Õn* 
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Kitsust puttup, lääp meile sis õige ellawässiin. 
Pawel tunnistap ommast Oppuösest: 

Minna ei arwa nüüd middage teije sean teeb* 
wat, kui ütsmda Iesust Kristust, nink weel 
sedda ka Risti om podu. S e Issanda Waim 
nink Surm olli sis kige Apostlide JutlussePH 
Õppus, lltten paigan ütlep se Apostel: Je-
sus om teije sean, nink teije Silmi een Risti 
podu. Ne Apostli maalsiwa kül sedda Ow 
nisteggijat Temma kannatusse nink surma 
Naun õige ellawalt ette, et kcäke es peas jälle 
ärra unnetama, enge hennele öiqe süggäwät 
Mälletust sest piddi hoidma. P^a Melen ni-
da mannitsetas, Iesilst Kristust, ke Risti 
pale podu. Kaegemülles, ütteldäs, Jesus« 
sepale, Temma kannatusse Naun, ke, kum 
na Temmal olles woinu Rõmo olla, kannat 
Temma Rist i , nink es arwa sedda häbbis. 
n. t. s. Jani Awwaldamissen ütlcp Jesus, 
Wiladelwia Koggodusselle; sest et sinna min-
no Kannatusse Sõnna ollet piddanu, sis г ф 
ha minna sinno ka hoida Kiusatusse Tunni 
eest, kumb saap tullema, n. t. s. 

Weel om meie Onnisteqija pühha kan-
natusse Neddal seperrast wäärt sures arwa
da, sest et sis Oppussi, nink asju kulutetas, 
kummille kül ärra ütlcmatta Jummala Wäg-
gi om, kui meie erniege neile omma Söand ül-
les awwame. S e sõnna Ristist, ütlep se 

B 4 Apos-
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Apostel, om üts Jummala Wäggi meile, 
kumma meie önsas same. Wimäte om se püh« 
hä Kannatusse Neddal suur nink kallis, sest 
et kelleke söämelle kä hämelega önsas tahhas 
sada, ütteke Maggusambat Toidust Taiwan 
nink Ma pääl ei wõi olla, kui Iesusse Kanna-
tu.ise nink Surma Sõnna. Seft mes woip 
maqgufamb nink rümulikkumb üttele waisele 
omma Pattu perl äst kurblikkulle Söämelle olla, 
kui läbbi immelikko IesusftAllandamisse, nink 
läbbi Temmä Kannatusse nink hirmsa Waima 
nink Surma, ommast Armust kige Innimisle, 
ni ka minno, nink sinno wasta, Söämen kind-
mäs sada? Se kinnitap sedda Usku kangede, 
et meije henda ommale armsale Issandalle rö-
muga arrä anname; nink kindmäste tijäme. 

Ei ta jalta mahha 
mo! minno Henqe Armastaja, 
sest ma henda rõmusta 
Waimun; nink ka kindmäst loota; 
et ma ütskörd Taiwan ka, 
Tälle arwolisses sa. 

N . laulame: O ! Sa suur Issand, ke 
suur eggäl Ajal, kuis ma kül wõi so Kittust 
tettä laijal, ei ütsik wõi särast Kiitust ette kan
da , kui sünnis anda. 

Se koggona Iesusse Ello Ma pääl es 
olle kül muud kui Kannatamist, kumba Temmä 
mitte Henne perräst; enge meie perräst armust 

Henne 
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Henne рНг wöt, /ltssnd^ se tarbis, et Temma 
meid se läbbi wõis ärra leppetada, nink nrnl* 
selget Hääd ärra tenida. ° 

Temma es olles ka sukknke kannatanu, kui 
se Arm Innimiste wasta Teddä es olles nida 
ajanu. Sest Temmä olli se, ke ütteslike pat-
tust es tijä, ent Temmä olli meie eest, meie 
Assemel, meile hääs Jummalast Pattus ret-
tu, ehk Pattu ohwris tettu, et meie Temma 
läbbi stddä ölgust saasse kumb Immala een 
kölbap. 

Tedda sai Jummalast kui Pattane nuh» 
heldu, et meie Rahho saasse. 

Se Issand heid meie kike Pattu Temma 
päle, ütlep Kirri. Töttelikkult, Temmä kand 
meije Tõbbe, nink wöt Henne päle meye Süda, 
Temmä om meile Ülleastmiste perräst hawatu, 
nink meije Pattu perräst katski pestus sanu, 
se Nuhtlus (kumba meie piddime kannatama) 
olli Temmä pääl, et meile Rahho olles, nink 
Temmä Hawu läbbi olleme süttitedu. Tem-
mä suur Maisus, olli kül meile ka üts ärrä 
teemminne, nink tullep meile hääs, muido es 
olles se Apostel mitte kirjotanu; teije tijäte 
meie Issanda Iesusse Kristusse Armo, ehk 
Temmä kül rikkas olli, srnje Temmä siski waises 
meije perrast, et meije Temmä Waisusse läb« 
bi piddime rikkas sama. Kui waine olli Tem» 
mä Sündimisse man! ütten wannan Laulun 

B 5 üttel-
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ütteldas: Sest immetelgl> Ilma Ma, Et 
Jummal sedda wisi tahhap sündida. Saap 
waiseß Talwa kunningas, et meie pale halles« 
tas, t nink säälas Taiwan perrandust. Tem-
ma Ümbreleikamisse man walli Temma ärra 
omma eesmatse Werre Zilgakessi meie Pattu 
ärra Leppitamisses. 

Temma Ello olli wäljast piddi waiwalik, . 
ent se olli se kige wahhemb. Temma Henqe 
Kannatusse olliwa paljo rassemba. Temma 
tees kik enne ärra, mes Tcmma pale faas tul-
lema, Temma kaije omman terwen Ellun lab-
bi omma hirmsat kannatust, n. omma hirmsa 
Surma wasta. Temma tuus ka neid tenna-
matta Innimissi jo enne ärra. Kuis waeqa 
ik temma Ierusa'emmi Lina! nink mes Tem-
ma neist Iudalissest om kannatanu! Ja 
Temma es wõi iggawel omma Ello polest rah-
hun jada. Temlna kurwast henda Waimun 
ülle neldeärra kallestetu Söamide. Mes Tem^ 
ma jälle ommist Jüngrist om kannatanu! Kuis 
kawwa pea minna teijega weel kannatama, 
üttel Temma! nink siski kannat Temma neid 
ommete. Märast Siame haigust teggi Judas 
Iskariot Talle? nink siski nimmtt Temma 
tedda halle melega ärra kaddomisse Latjes. 
Es Tedda jätta wiimate kik Jüngrid mahha, 
nink paggesiwa Temma mant ärra? Mes es 
kannata Temma neist kurjist Waimust? neist 

. üttel-
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ütteldas selqede, et nemma olles Tedda per-
rast sedda suurl perran kiusatust ennese weidia 
kest Aiqa mahha jätnu. Enk nüüd kül ni kui 
ütteldas; Jesus läbbi omma koaaona Ello, 
armust meie n>a*ta, nink meile Kaas kannat, 
nida et Tedda Wallo taüs Mihhes nittk klge 
Pölletumas tötteste kut,ulas, sis wöt omme-
te Temma Kannatus wiimate Wõimust 

Saa l näeme meie Tedda nüüd sel suurel 
KannatusseNaddalil liautetu Söame nink Me-
leqa ette astmat. Oh kuis maggusa nink kal-
li omma Temma wiimse Könne, kumma mei-
le Tenno Jummalale! omma allale hoijetu, 
kuis liiqilta se meije Meelo nink SöamidTem-
ma Tallilaminne Jalla Möekmisse man, nink 
Temma wiimne Testament, se pühha öddan* 
go Söam-Aja Saadminne, nink märäne kallis 
Kaeminne om meile saal Ketsemani Ajan! О ! 
Kaeminne, kumb mo Söand murrap, Issand 
Jesus, sedda ei unreta minna mitte, kuis 
sinna saal ОН Mae paal minno Pattu perrast 
warristt nink wabbisit! Oh et sinna so Hen-
ge Hädda eest, kui sinna Surmaga maadlit, 
woisse henda minnust igaawes rõmustada! 
Kiqe Ilma Pattu, kige Innimiste Pa t tu , 
kumma enne omma ellanu, parhilla weel ella-
wa, nillk ammak Ilma Otsani sawa ellamä, 
litslwa Jummala Wihha al kui Kiwwi Koorm 
Temma ilm sütä Söänd mahha. Oh! ütteke 
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surembat Wallo ei wõi olla, kui õige Henge 
Wallo, ütteke surembat hädda ei olle; tui 
Pattu hädda, nink marräne Põrgu, kui ütte 
aino Innimisse Süddame teednnnne ülles wir-
gup. Ent siin tuus Jesus, kik ütten ärrä, 
mes kik Innimisse piddiwa iggawes tundma. 
Temma Heng olli murrelik ammak Surmani, 
Temma es jöwwa sedda kaugembas kanda, 
Temma üttel: Essa awwita minno sest Tun-
nist wallale, Temma pallel, wõtta sedda Kar-
rikat minnust ärra, se olli kül se mirrutamb, 
ei siski, kui minna tahha, enge kui sinna tah« 
Hat. Weel olli Aiq pallelda, sis olles Tedda 
ennamb kui katstüist kümmend Legioni En-
glid ärra pastnu. Ent Temma taht kannata-
da, Armust meie wasta. Temma näksi palle-
ma wärrisema nink wabbisema, kange Tanni-
tanusse nink Silma Weega, Temma heit hen-
da Ma pale, nink sis tulli, et Temmä Surma-
ga Mäel, Temmä Higgi olli kui Werre pissa-
ra, ne sattawa Ma pä!e. ütte sõnnaga, Tem-
mä Henge Kannatus olli ilm wälja pajatamat-
ta rasse. Nüüd wõeti Tedda kinni; oh mes 
Temma Iudaliste waimoliko, nink ilmlikko 
Paqganide üllembide kohto een Kannatanu! 
Kik se lääp meile ni selues sen suren Kannatus-
ft Näddälin, õtse kui naesseme sedda Silmaga. 

Meie näeme Talle kämblid antewat, rus-
sikidega Palge pale lödawat, Tedda kistawat, 

Ted-
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Tedda teotawat, Temma pale fülgwät, Talle 
ütte Orjawitsa Kroni Pähhä litsotawat, nink 
päle lödawat, et ne orjawitsa õige süggawas-
te sisse wajosiwa. Nisuggune Kannatusse 
Wallo olli Tälle perräst sedda kige hirmsam-
bat Oöd. 

Tal olli üts Pa taüs Werd nink I o n i , 
täüs Wallo Teotust, üts Pä ke Naro 

Kroni, 
kand orjawitsa Puust. 

Temma Ihho lodi halledaste katski, 
Temma piddi omma Salga neile ette, kumma 
tedda löiwa, nink omme Põski neile, kumma 
Tedda kissiwa, Temmä es peeta omma Pal-
get, mitte ärra Teotusse nink Sülgimiste eest. 

Nemmä panniwa Tälle Teotusses ütte 
Purpuri Mantlit Sälgä, nink anniwa Tem-
male Naarmisses ütte Pil l i Rooga (ehk Keppi) 
kätte, nink kummardiwa Teotusses omme Pöl-
wega Temma ette, weddasiwä Tedda ka Hes 
rodesse mannu, ke tedda ka teol. S is tulli 
Temmale weel se Wallo pale, et se mannitse-
tu Peter Teddä kolmkõrd arrä sallas, nink 
näksi henda ärra needma, nink ärra wandma, 
et Temmä seddä Innimist es tunnes; oh! 
hirmsa wölsi, nink Teotusse saiwa Temma 
wasta tunnistetus, nink wimate saijeTemma 
Teotusse nink surma Mangi Nuhtlusse wisil 
Ristl Surmale arrä antus. S is sai Temmä, 

saad-
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Saadusse perrä, üttes Wandes. Sest ftrjo« 
tet om: ärra wannotu olqo eggaüts, ke P u 
tullen poop. Ni kawwa kui Temma jõus, sis 
piddi Temma omma Risti essi kandma. Ieru-
salemmi Lina een, kõrge Paika Kolgata Mae 
paal poije Temma katte Nsöwlide waijel, al
laste, paljust, ärra üllemalta palio Innimis-
sist naartu nink teotetu, et Temma henda essi 
es wõi awwitada. (Oh Temma es tahha kül * 
mitte, armust meije wasta;) Temma olli 
W e r r e nink H a w u g a kaltem, koolja Kar» 
wa walge nink werrew Werrest; läbbi Kassi 
nink Jalgu olliwa Nagla lodu; ne wälja lao-
tetu Holma nink se kogqona Luggu sai Temma-
le Põrgo Wallus; Temma tannil üts kord: 
Minna jannone, sis anniwa nemma Temma« 
le Sappi nink fonket Temma suren Iannun. 
Jummal jat Tedda mahha, sis olli Temma 
Jummalast, nink Innimissist mahha jältetu; 
et meil wõis römu olla, piddi Temmä ilma 
römuta xoma, Temma tannil, Minno Ium-
mal, Ml.mo Jummal, mink pcrrast ollec sin-
na Minno mahha jätnu! Temmi könnel ka 
weel muu maggusa Könne, ehk kül weidi wi-
mati heikas Temma: Nüiw om täüdetu, 
&Ш1Ш and sure Holega, omma Waimo om* 
ma Taiwatse Essa katte, n6rgut omma wai-
watut werrist Paad, nink heit Henge ärra, 
Redi pmän Lõunat, Kellä kolme Aigu. Se« 
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perrast pühhandame meie seddä suurt Nedit. 
S i s tulli üts Soldat'pist Temmäle Külle sisse 
ütte Oaga, nink säält joosk Werri nink 
Wessi wälja. 

Sedda tunnistap Jaan sure Wandmis-
ftga, kui ütte wäega kindmat Asja. ОЪШ* 
go wasta, enne kui suur Pühha päle tulli, 
saije üts Tcmma Sõbrust Lubba Temma püh« 
hä kehha Risti päält mahha wõtta, nink mat 
Tedda Iudallsle kombe perrä Hauda, sääl hen-
gas se Jummalik kehha, (ehk koolja) kelle Saar-
nast ei olle olnu ammak pühha Paiwani, sest ütte 
sõnnaga, enne kui Päiw tõssi, ärräl Teddä 
Jummal ülles, nink el'ap nüüd iggawetses 
Ajas! Jani awwalstamisfen ütlep Temma 
essi: Minna olli kolu, nink natse minna olle 
ellaw iggawest iqgawetses Ajas. Künna 1 
nüüd tahhasme sedda suurtKannatusseNä! 
lit tullulikkult pühhendädä, mes sis tettä? ei 
Mllud kui ommi sõamid Iesusselle ülles aw-
wada. N^tse, Temma saisap Usse een, nink 
kopputap, kui keäke Temmale ülles awwaj^, 
se mannu saap Temma sisse minnema, nink 
pühbä ^ddanqo Sõöm^liga Temmaga pidda
ma. Ci olle sis muud Middäke waja kui S o and 
tühhenda, ja wõrist Asjust, nink sedda tühja 
sõand Iesusselle tuwwa, el Temmäl Maad 
les, sedda täüta.' nink pübba Waimo pole P 
hata et Temma Iesusse Kannatust nink с 
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ma meie sissen omma Ammeti perrä selleta 
Kül temmä teep sedda hämmeleqa. Ei to 
Pattu söämen sallida, ei ka tühja Asja katte 
wõtta, nink mu To, c')k kül tullulik om sel 
Naddaltt ni kui Paigale panna; neist selge 
Tunnistamist sest surest Asjast Pibli Räma-
tun ussinaste nink õige tassatse Söameya mül 
letäda nink neid illusid Pasja Laulu õige tul< 
lulikkult pruki! Seddä kik tahhas ft Issand 
awwitada, nink Temma awwitap ka. Töt» 
telikkult. 

O Immelinne Heldus, 
kui mõtle Söamest, 
et Issand essi Nuhtlust, 
kand sullaside eest 
se õige Jummal iggawest,' 
and hendä surma sisse, 
mo hukka pantu eest. 
Kallis önnisteggijä, 
armas Iesukenne, 
Kasa omma Werrega, 
meile saadit ünne, 
kasse meid ka Süddamest, 
Pattu mahha jätte, 
Nink so kalli Surma eest, 
sinno ikkes kitta. 


